Cう巨璽亘画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(159例目)

平成22年1月15日、千葉県より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

新型インフルエンザ患者の死亡について

平成22年1月15日 (金)、千葉県内の医療機関で死亡した患者が、
新型インフルエンザ患者と確定したのでお知らせします。
なお、、報道に際し、お亡くなりになった方及び家族のプライバシーに
十分配慮していただくとともに、直接、医療機関に問い合わせる等の
行為は、控えていただくようお願いいたします。

1 患者概要
0旭市在住、42歳、男性。
0基礎疾患 有り (糖尿病)

2 経 緯
01月3日 (日)
・昼頃、発熱(39゚C)、咳等の症状があり、旭市内の医療機関の
救急外来を受診する。インフルエンザ簡易検査は陰性。
・受診後は自宅にて療養。
01月5日 (火)
・早朝、同医療機関の救急外来を受診、発熱・咳・肺炎の症状が
認められる。インフルエンザ簡易検査は陰性。
・受診後は自宅にて療養。
01月6日 (フK)
再度、同医療機関の一般外来を受診、肺炎症状の悪化が認めら
れたため、入院。
・抗インフルエンザウイルス薬タミフルを投与。
01月7日 (木)
食事が取れず脱水症状を認める。
呼吸困難となったため、人工呼吸器を装着し集中治療室に入室。
01月10日 (日)
6時28分、インフルエンザ肺炎により死亡
01月巧日 (金)
千葉県衛生研究所のPCR検査で新型インフルエンザ陽性となり、
患者と確定した。

平成22年1月15日

千葉健康危機管理対策本部

(健康福祉部健康福祉政策課)

電話 043－223－2675

( 福祉部疾病対策課)

電話 043－223－2665

【参考】

県内での新型インフルエンザの死亡例は至例旦。

全国では1月14日までに」_塁堅侶の死亡例が報告されている。